
Zdravé město Ústí nad Labem
Umíte si pomoci s první pomocí?

Projekt podpořený Dotačním programem projektu Zdravé město a 
místní Agenda 21



prevence úrazů dětí
nácvik poskytování laické

první pomoci

využití animačním pomůcek
přizpůsobení věku účastníků

a jejich schopnostem

instruktáž i soutěže

2006 - 30 tis. Kč 2. kolo Dotačního programu
PZM a MA21

2007 – 48 tis. Kč z rozpočtu OPO

2007 – 2009 - NROS  - Make a Connection, Nadace Vodafone



Projekt studentProjekt studentůů VOZVOZŠŠ a Sa SŠŠZZ
ÚÚststíí nad Labem nad Labem 

Oboru diplomovaný zdravotnický zOboru diplomovaný zdravotnický zááchranchranáářř

Cílová skupina:

předškoláci v MŠ
děti ZŠ, ZŠ speciální
školní družiny

• V roce 2006 bylo instruováno v rámci projektu celkem 1700 
dětí ústeckých základních a mateřských škol 
z celkového počtu  8500 žáků ZŠ a 

2200 dětí v MŠ



Pomůcky pořízené z projektu:

• zdravotnický materiál
• anatomický medvídek
• trička s logem projektu



Trénink obvazové techniky
Resuscitace
Transport raněného
Přivolání pomoci

Spolupráce se zdravotnickou
záchrannou službou
Ústeckého kraje



PrPrááce s pce s přřededšškolkoláákyky

Anatomický medvídek =
simulovaný pacient



ŠŠkolkolááci se realizujci se realizujíí



Multi Developement

Projekt v roce 2007

realizace projektu je součástí kampaně „Dny bez úrazů“

každé dítě do 10 let, které se zúčastní aktivně projektu, dostává
samolepící bezpečnostní reflexní prvek – smajlíka

dítě, kterému se podaří rozdýchat resuscitační figurínu, dostává
reflexní blikající pásku na suchý zip

při realizaci projektu je zajišťován pro děti pitný režim

studenti - záchranáři realizují projekt ve svém volném čase



Dálnice D8

•dálnice Praha – Ústí nad Labem – Sasko
• strategická komunikace řešící napojení Ústí nad Labem na Německo
• v r. 2006 dokončen úsek Ústí nad Labem - Petrovice 
• celkový rozpočet: 19 mld. Kč (kofinancované ISPA a Fond soudržnosti)

• plánovaný úsek: Lovosice – Řehlovice
• termín dokončení: 2009/2010

Napojení Ústí nad Labem na vnější okolíMulti DevelopementAnimaAnimaččnníí dděětsktskéé figurfigurííny pro ny pro 
prezentaci projektuprezentaci projektu



SpoluprSpoluprááce s NNO ce s NNO 
FOKUS obFOKUS obččanskanskéé sdrusdružženeníí

Historie „hadrových dětí“

Figuríny dětských postaviček vyrobila na zakázku šicí dílna  

občanského sdružení FOKUS Ústí nad Labem, které se věnuje lidem s 

psychickým onemocněním.

Podle zadání byly vyrobeny dvě postavičky holčiček a dvě klukovské. 

Všechny figuríny mají ve svých útrobách uspořádány důležité tělesné

orgány, stejně jako jsou v lidském těle, včetně barevnosti. Mají pohyblivý 

jazyk. Na končetinách jsou k nahlédnutí velké kosti a kloub. 



„„UmUmííte si pomoci s prvnte si pomoci s prvníí pomocpomocíí ??““

proprošškolenkoleníí žžáákkůů a studenta studentůů úústeckých steckých šškolkol

proprošškolenkoleníí pracovnpracovnííkkůů MagistrMagistráátu mtu měěstasta

zajizajiššttěěnníí zdravotnickzdravotnickéého dozoru pho dozoru přři i 

cyklozcyklozáávodech, invodech, in--line jline jíízdou mzdou měěstemstem

ÚÚččast na osvast na osvěětových kampantových kampaníích ch –– NNáárodnrodníí dni bez dni bez 

úúrazu, ETM, Dny zdravrazu, ETM, Dny zdravíí



ProtipovodProtipovodňňovováá vanavana

• projekt Enlarge-Net
• realizace: 2003 – 2005

• partneři: Drážďany, Chemnitz, Ústí nad Labem, 
Wrocław, Ústecký kraj, Wojewódstwo 
Dolnośląskie, Regierungsbezirk Chemnitz, 
Regierungsbezirk Dresden 

• cíl: navázání kontaktů, definice odborných problémů, 
výměna zkušeností, nárhy společných řešení

• 5 tématických oblastí: rozvoj lidských zdrojů, zdravotnictví
a sociální oblast, doprava a územní
rozvoj, životní prostředí, 
hospodářství a cestovní ruch



Děkuji za pozornost

Projekt Zdravé město 
a místní Agenda 21

Magistrát města Ústí nad Labem
Odbor strategického rozvoje


